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cpox sBejeHum yorawenes ¢ 1 mioaa 1075 v,

Hecofiniopenue cranpapra NPECABAYETCH RO 3AKOHY
1. Hacromuuli cTaHAapT yoTaHapBnMBaeT Dl AAUH MeTLIIHYeCKHNX, (TOpO—
IJIACTOBBIX U PESUHOBLIX DYKABOB C [PHCOSMMHHTENbHOH apmaTypoll (B mambieliniem

HOOOMWeHny -~ ’{}}"“{383)’ H OpefelbHEe OTKIAOHeHHUd Ha ANHHDLL

Waganie oHMUMaiLHoe I'P 3734 or 25,10.74 lepengvaina BoCnpeueHa
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2. dnueel pykapos HOMNXHB COOTBETCTBOBAThL yKa3aHHBIM B Tabn. 1.

Ta6nunal

1 Nur.nam.

MNe u3s.

2081

Hus. Me pybaunara
Wns. Mo nopnuuanna

KoucTpykuusa Annna, v
PYKapoB 693 COViacoBaHugd IO COoriacOoBaHHU
Cc pas3paboTyuKOM C pas3paboTyuKoM
Merannmueckye 250, 300, 400, 500, 600, 150-1000
700, 800, 1000, 1500, 2000, | (c mpomexyTkom 10 mMm)
3000, 4000, 5000, 6000 1020-1500
(¢ mpomexyrrom 20 MM)
1600-3000
{c mpomexyTrkom 200 mMM)
3500-6000
(c mpomexyrkom 500 mMM)
®TOpPONNACTOB Ble 150-1000 (c nmpomeXyTkKoM
¥ pe3uHOBHIE 50 mMM), '1100, 1200, 1500,
1800, 2000, 3000, 4000,
5000, 6000
3. Ilpenenbuble OTKIOHEHMH [IMH PYKABOB LO/DKHE! COOTBETCTBOBATH YKASAHHBIM
B Tabn. 2.
MM Ta6nuna 2
Mpen. orxa. pne pyxapos
LT MeTaJINIECKAX C BHYTDEH—
HAM [UaMeTPOM $ropomacToBEX
¥ pPeaMHOBBIX
<50 > 50
Or 150 po 200 sxmou, +3 +5
Cp. 200 po 300 pmeu. +3
Cp. 300 po 600 exmou. +10; i5* +15
Cs. 600 pgo 1000 pxmou. x5
Ce. 1000 po 1500 mxmou. +20 +30 +8
Cs. 1500 go 3000 mxmon, +40 +60 +30
Cs. 3000 no G000 mxmon, 100 ¥500 150
*o cornacopammo ¢ paspaGorauxom,
4, MuHEManbHble MIHHBI PYKABOB LOMXHBI COOTBETCTBOBATH yKa3aHHBIM
B rabn, 3.
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Tabnunona 3

BeyTpeHHHHA
oxaMeTp
pykaBa

MunnmanepHag OnuHa PyxKaBoOB

MeTalNnu4yeCKux

dTOopoIIacTOB BIX

PE3UHOB BIX

3-10

150

200

6-16

250

12-16

200

18-28

230

20-35

300

30-35

250

40-54

300

20-60

300

70-100

500

125-150

800 -

200-250

1000

1

639%

Nur.u3m.

Ne nss.

2081

Hus. Ne nylnuxara
Hus. Ne nopnnnmuka
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JIUCT PEFUCTPALIMM MSMEHEHM

2081

Hus. Mo gybnuxata

Hus. Ne nopnnnnna

Homepa crpanun ; Homep c
Ne angy. | "Hes. POK
usMe=| BamMe= IMonmrce Dara PBEICHHS
H3M, HOBBIX | JTHPO= of
HeRHBIX | HOHHBIX ” : W3 MeHeHHs
. BAHHBIX | M3M,
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