

Инв. № Административного	
Инв. № подлинника	2081

УДК 621.643.3.001.24:629.7

Группа Д15

# ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ

ОСТ 1 03662-74

## РУКАВА С ПРИСОЕДИНТЕЛЬНОЙ АРМАТУРОЙ

### Размеры

На 4 страницах

Взамен 555АТ

ОКП 75 9700, 75 9800

Распоряжением Министерства от 4 октября 1974 г.

№ 087-16

срок введения установлен с 1 июля 1975 г.

**Несоблюдение стандарта преследуется по закону**

1. Настоящий стандарт устанавливает ряд длии металлических, фторопластовых и резиновых рукавов с присоединительной арматурой (в дальнейшем изложении - рукава) и предельные отклонения на длины.



2. Длины рукавов должны соответствовать указанным в табл. 1.

Таблица 1

Конструкция рукавов	Длина, мм	
	без согласования с разработчиком	по согласованию с разработчиком
Металлические	250, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 1000, 1500, 2000, 3000, 4000, 5000, 6000	150-1000 (с промежутком 10 мм) 1020-1500 (с промежутком 20 мм) 1600-3000 (с промежутком 200 мм) 3500-6000 (с промежутком 500 мм)
Фторопластовые и резиновые	150-1000 (с промежутком 50 мм), 1100, 1200, 1500, 1800, 2000, 3000, 4000, 5000, 6000	

3. Предельные отклонения длин рукавов должны соответствовать указанным в табл. 2.

Таблица 2

Длина	Пред. откл. для рукавов		
	металлических с внутрен- ним диаметром		фторопластовых и резиновых
	$\leq 50$	$> 50$	
От 150 до 200 включ.	$\pm 3$	$\pm 5$	$\pm 3$
Св. 200 до 300 включ.			
Св. 300 до 600 включ.	$\pm 10$ ; $\pm 5^*$	$\pm 15$	$\pm 5$
Св. 600 до 1000 включ.			
Св. 1000 до 1500 включ.	$\pm 20$	$\pm 30$	$\pm 8$
Св. 1500 до 3000 включ.	$\pm 40$	$\pm 60$	$\pm 30$
Св. 3000 до 6000 включ.	$\pm 100$	$\pm 200$	$\pm 50$

\* По согласованию с разработчиком.

4. Минимальные длины рукавов должны соответствовать указанным в табл. 3.

Лит. № изм.  
1 2 10121  
№ изв.  
6385

2081

Инв. № дубликата  
Инв. № подлинника

Таблица 3

мм

Внутренний диаметр рукава	Минимальная длина рукавов		
	металлических	фторопластовых	резиновых
3-10	-	150	200
6-16	250	-	-
12-16	-	200	230
18-28	-	-	
20-35	-	300	-
30-35	-	-	250
40-54	-	-	300
20-60	300	-	-
70-100	500	-	-
125-150	800	-	-
200-250	1000	-	-


Лит.нз.м.	1
№ изв.	6395


Инв. № дубликата	
Инв. № подлинника	

2081

## ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

№ изм.	Номера страниц				Номер "Изв. об изм."	Подпись	Дата	Срок введения изменений
	измененных	замененных	новых	аннулированных				
1	1-3	-	-	-	6390	БГФ-	6.12.76	
2	1-2	-	-	-	10121	БГФ-	5.02.86	
3	1	-	-	-	11640	БГФ-	15.08.81	

Инв. № дубликата	
Инв. № подлинника	2081